
         
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’Onofrio” 

Ferrandina, Salandra, San Mauro Forte 
Via Lanzillotti s.n.c –75013 Ferrandina -  MT - Tel/Fax 0835/554550    0835/ 757397 - C.M. MTIC81800G     C.F. 93045060774 

      e.mail: mtic81800g@istruzione.it  pec : mtic81800g@pec.istruzione.it sito web: http://www.istitutocomprensivoferrandina.edu.it 

 
                                         

                                    All’Albo Pretorio 
             Atti 

                                                     

 

 
                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 
del 07 dicembre 2023; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

Visto il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

Preso atto che si rende ora necessario dare avvio alle attività, programmate e autorizzate, necessarie per la 
realizzazione del progetto. 
Stabilito che le acquisizioni dei servizi saranno effettuate mediante la pubblicazione di un avviso pubblico di selezione 
di personale per i vari incarichi previsti. 

Disposto che si seguirà la procedura dell’affidamento diretto prevista dall’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e dall’art. 3, comma 1, della Legge Provinciale 23 marzo 2020 n. 2. 
Visto il Regolamento dell’UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza. 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021. 

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”. 

Visto il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”. 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108 “Governance del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”. 

Viste le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi a valere sul PNRR. 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti che ha approvato l’adesione dell’Istituto al DM 66/2023, investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto  che ha approvato la partecipazione dell’Istituto al DM 66/2023, investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale Scolastico; 

Vista la determinazione della Dirigente Scolastica Prot. N. 12443 del 20.12.2024, di avvio alla   selezione del personale 

interno/esterno per il reclutamento delle figure di cui all’oggetto; 

Visto l’avviso della Dirigente Scolastica Prot. N. 12444 del 20.12.2024, in particolare l’Allegato 1 Avviso pubblico di 

selezione di personale interno/esterno per il reclutamento delle figure di cui all’oggetto; 

Preso atto alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di candidatura, ore 12.00 di martedì 07 

dicembre 2024, erano pervenute n. 4 candidature per la figura dell’Esperto e n. 4 per la figura del Tutor; 

Vista la nomina della Commissione esaminatrice Prot. N. 180 del 09.01.2025; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria formulata; 
 

OGGETTO: DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per la selezione  del personale interno/esterno per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35198 “Life Long Learning” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
Scolastico (D.M. 66/2023) 

CUP F47G24000000006 
 
 

mailto:mtic81800g@istruzione.it
mailto:mtic81800g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoferrandina.edu.it/




 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. N. 222 del 10.01.2025; 

  CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 

ESPERTI 
 

La graduatoria  definitiva degli Esperti, per il percorso 1, è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Gaudiano Giuseppe 9,00 

 

La graduatoria  definitiva degli Esperti, per il percorso 2, è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 La Cava Maria Carmela 18,00 

2 Marzario Maria Elena 12,00 

 

La graduatoria  definitiva  degli Esperti, per il percorso 3,  è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Milano Carmine 19,00 

 
TUTOR 

 

La graduatoria  definitiva dei Tutor, per il percorso 1, è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 La Cava Maria Carmela 9,00 

2 Diluca Vincenzo 3,00 

 

La graduatoria  definitiva dei Tutor, per il percorso 2, è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Marzario Maria Elena 12,00 

2 Diluca Vincenzo 3,00 

 

La graduatoria  definitiva dei Tutor, per il percorso 3, è la seguente: 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Uricchio Assunta 20,00 

2 Diluca Vincenzo 3,00 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, 
che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

                                                                                                                    
 

                                                                                                                                            
                                                                                                                                               LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                             Livia Casamassima 
                                                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  


		2025-01-16T13:35:57+0100
	CASAMASSIMA LIVIA




